重庆市石柱土家族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市石柱土家族自治县人民政府办公室发布

- 1 -

石柱土家族自治县人民政府
关于禁止开垦陡坡地划定范围的公告

石柱府发〔2025〕12 号

为贯彻落实中共中央办公厅 国务院办公厅《关于加强新时

代水土保持工作的意见》和《中华人民共和国水土保持法》，根

据市委办公厅 市政府办公厅《重庆市贯彻落实〈关于加强新时

代水土保持工作的意见〉具体措施》要求，现将石柱县禁止开垦

陡坡地划定范围公告如下。

石柱县禁止开垦陡坡地图斑范围划定共 523个，土地类型全

部为林地，面积共计 253.58km2。

特此公告。

附件：1. 石柱土家族自治县禁止开垦陡坡地面积统计表

2. 石柱土家族自治县禁止开垦陡坡地范围影像图

石柱土家族自治县人民政府

2025 年 7 月 2 日

重庆市石柱土家族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市石柱土家族自治县人民政府办公室发布

- 2 -

附件 1

石柱土家族自治县禁止开垦陡坡地面积统计表

序

号
乡镇名称

禁止开垦陡

坡地面积
国土面积 序

号
乡镇名称

禁止开垦陡

坡地面积
国土面积 序

号
乡镇名称

禁止开垦陡

坡地面积
国土面积

（km²） (km²) （km²） (km²) （km²） (km²)

1 大歇镇 7.78 128.5 11 龙潭乡 7.9 137.08 21 王场镇 6.69 57.67

2 枫木镇 11.08. 136.42 12 马武镇 17.27 92.82 22 王家乡 0.13 47.38

3 河嘴乡 5.03 59.66 13 南宾街道 0.09 102.23 23 西沱镇 6.25 61.01

4 黄鹤镇 13.85 39.09 14 桥头镇 4.59 66.72 24 洗新乡 3.78 89.4

5 金铃乡 4.28 60.99 15 三河镇 16.9 102.03 25 新乐乡 4.79 55.54

6 金竹乡 10 39.64 16 三星乡 10.13 94.51 26 沿溪镇 2.88 55.75

7 冷水镇 1.43 72.51 17 三益乡 1.32 28.88 27 鱼池镇 5.63 99.63

8 临溪镇 24.61 149.14 18 沙子镇 36.17 178.34 28 中益乡 15.48 160.54

9 六塘乡 22.85 170.67 19 石家乡 0.26 62.48
总计 253.58 2502.44

10 龙沙镇 2.98 76.07 20 万朝镇 9.41 77.74

重庆市石柱土家族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市石柱土家族自治县人民政府办公室发布

- 3 -

附件 2